Face ao critério de adjudicação, o júri propõe a adjudicação da empreitada da “AMPLIAÇÃO DA

ZONA INDUSTRIAL DA MARINHA GRANDE (ZIMG) E REDE VIÁRIA DA SA ÍDA NORTE

DA ZIMG – PARTE 04” ao concorrente n.º 8 – CONTEC - CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA, SA., pelo

valor de 172.521,33 € (Cento e setenta e dois mil, quinhentos e vinte e um euros e trinta e três

cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor por ser a proposta com o mais baixo preço.

Nada mais havendo a tratar foi elaborado o presente relatório final, de acordo com o artigo 148º do

Código dos Contratos Públicos.